4

Д О ГО В О Р  № _____________
   на оказание охранных услуг и технического обслуживания

  систем охранной  сигнализации

г. Гатчина                                                                                       «___» ___________202_ года.

        Общество с ограниченной ответственностью  «Охранная организации «Визирь» (ООО «ОО «Визирь»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Иванова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава и лицензии серии ЧО № 039073, выданной 14 июля 2017 года ГУ Росгвардии по  г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, с одной стороны, и , в лице Генерального директора, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

         1.1. По настоящему договору Исполнитель принимает на себя обязательства по экстренному выезду дежурной группы быстрого реагирования (далее ГБР) и  прибытие  представителя Исполнителя незамедлительно (до _____ минут), исходя из наличия свободного проезда для оперативной группы по кратчайшему маршруту к объекту (отсутствие ремонтных работ в пути следования, открытый (закрытый) ж/д переезд, наличие ДТП по пути следования и другие обстоятельства, которые в той или иной мере могут повлиять на время прибытия Группы быстрого реагирования), после получения на пульт централизованного наблюдения (далее ПЦН) сигнала «Тревога», поступившего от установленной системы охранной сигнализации с тревожной кнопкой (далее «Система») из Объекта (____________), принадлежащего Заказчику, расположенного по адресу: г. Гатчина, .
    1.2.  Экстренный выезд дежурной группы быстрого реагирования осуществляется для пресечения противоправных действий лиц, нарушающих общественный порядок на Объекте, в случаях:
-   непосредственной опасности для жизни или здоровья Заказчика и его работников, а также опасности хищения или уничтожения имущества Заказчика;

-   нарушение порядка и режима работы Объекта;

-   несанкционированного проникновения лиц на Объект, либо угрозы такого проникновения.
         1.3.  Для контроля работоспособности «Системы», автоматизированный мониторинг «Системы» осуществляется Исполнителем круглосуточно.

         1.4.  Выезд ГБР по сигналу «Тревога», полученного от «Системы», осуществляется круглосуточно.
         1.5.  Запрещается экстренный вызов ГБР Исполнителя для решения вопросов, не связанных с выполнением обязательств по настоящему договору.
         2. Права и обязанности сторон
          2.1.   Исполнитель обязуется:

     2.1.1.Предоставить «Заказчику» копию лицензии на осуществление частной охранной деятельности.
          2.1.2.Оказывать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, «Заказчику» в период срока и времени действия настоящего Договора.
      2.1.3.Прибыв на «Объект» принять меры по пресечению противоправных действий, либо задержанию лиц их совершивших.

      2.1.4.При задержании особо опасных лиц, нанесших какой либо ущерб «Заказчику», его работникам, вызвать оперативную группу полиции и передать задержанных лиц по акту задержания.
      2.1.5.Обеспечить неприкосновенность места правонарушения на Объекте до прибытия ОВД, МЧС и т.д.
     2.1.6.Осуществлять взаимодействие с силовыми структурами, прибывшими на место правонарушения.
          2.1.7.Соблюдать конфиденциальность полученной от «Заказчика» информации и

гарантировать соблюдение коммерческой тайны.

      2.1.8.Предоставить «Заказчику» фирменный знак на время действия настоящего договора.
           2.1.9.По окончании текущего месяца передать «Заказчику» акт об оказании услуг.

      2.2.   Исполнитель имеет право:

      2.2.1.В случае  просрочки Заказчиком оплаты услуг Исполнителя требовать от него оплаты пени в размере 0,1 %  процента от несвоевременно выплаченной суммы за каждый день просрочки.

      2.2.2.В случае неправильных (неграмотных) действий персонала (представителей) Заказчика, приведших к непроизвольному срабатыванию КТС, повлекших прибытие группы быстрого реагирования без угрозы для Заказчика, Исполнитель вправе требовать от Заказчика оплаты штрафа за каждый ложный вызов в размере 200 (двести) рублей.

       2.3.   Заказчик обязуется:
       2.3.1.При заключении настоящего договора предоставить Исполнителю копии необходимых документов, подтверждающие:

-   правоспособность «Заказчика»;

-   право руководителя на заключение сделок, договоров;

-   право на «Объект», указанный в п.1.1. настоящего договора. (Аренда, право собственности или иного законного основания.)

       2.3.2.Обеспечить Исполнителю возможность свободного доступа на «Объект», в целях выполнения условий настоящего договора Охранной организацией.
            2.3.3.Обеспечить сохранность установленной на «Объекте» «Системы» охранной сигнализации с тревожной кнопкой и ограничить доступ к ней посторонних лиц.
            2.3.4.Допускать к ремонту и проверке установленной «Системы» только лиц, уполномоченных на это Исполнителем.

        2.3.5.Содействовать работникам Исполнителя при выполнении ими своих должностных обязанностей.
        2.3.6.Немедленно сообщать Исполнителю письменным уведомлением об изменениях реквизитов, наименования организации, её местонахождении, руководителя и т.д.
             2.3.7.Сообщать заранее Исполнителю для своевременного принятия решений - о проведении ремонта помещений и переоборудовании «Объекта»; об изменении на нём режима работы, а также о проведении других мероприятий, в следствие которых, может потребоваться изменение системы охранной сигнализации.
         2.3.8.Принять по акту Исполнителя оказанные услуги и оплатить их согласно настоящего договора.

         2.3.7.В течение 12-ти часов сообщить Исполнителю о видимых неисправностях и/или повреждениях «Систем» по телефону: 8-911-737-97-02 или (8-813-71) 4-19-19.
         2.3.9.Обеспечить исправность линий телефонной связи и сетей электропитания, к которым подключены «Системы».
         2.3.10.В случае приостановки действия настоящего Договора более одного месяца, внести соответствующие денежные средства в офисе Исполнителя для поддержания работоспособности SIM- карты со дня приостановки до даты возобновления действия «Системы».

          2.3.11.Оплачивать Исполнителю в полном объеме стоимость запасных частей и услуги по ремонту «Системы» по истечении гарантии на установленное оборудование.
          2.3.12.В случае неправильных (неграмотных) действий персонала по правилам пользования КТС, установленной на объекте, повлекших прибытие группы быстрого реагирования без угрозы для сотрудников, выплачивать Исполнителю штраф за каждый ложный вызов в размере 200 (двести) рублей.
                                                         3. Порядок расчетов

        3.1.Стоимость  услуг охраны и  технического обслуживания «Системы»  составляет _________ (_______________) рублей в месяц. Сумма НДС не облагается на основании ст.ст.346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком по факту работы за прошедший месяц в течение 5-ти банковских дней, следующих за отчетным месяцем, согласно выставленных счета и акта выполненных работ. Платежные документы могут быть направлены по факсимильной связи или присланы по почте. В случае безналичных перечислений денежных средств сумма считается уплаченной с момента зачисления соответствующей на расчетный счет Исполнителя.
        3.2.Расторжение настоящего Договора не освобождает Заказчика от обязанности оплатить фактически оказанные Исполнителем услуги.

        3.3.Исполнитель оставляет за собой право, в последующем, при изменении общего уровня цен, по согласованию с Заказчиком изменять стоимость оказываемых услуг, но не чаще чем один раз в год. Изменение стоимости услуг оформляется дополнительным соглашением, которое подписывается обеими Сторонами. О предполагаемом изменении стоимости услуг Исполнитель информирует Заказчика за 1 (Один) месяц.
          3.4.В случае невыполнения Заказчиком п.п. 3.1 настоящего Договора, Исполнитель вправе, по истечению тридцати дней со дня просрочки платежа, без предупреждения, приостановить действие договора, т.е. после получения на ПЦН сигнала «Тревога», не реагировать.
                                                       4. Ответственность сторон
         4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ;

         4.2.По настоящему договору Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством только в случаи не направления ГБР на поступивший сигнал «Тревога» на объект Заказчика, если не прибытие ГБР было вызвано в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей со стороны Исполнителя.
          4.3.Исполнитель не несет ответственность за частичные прерывания предоставления Услуг, связанных с заменой оборудования, программного обеспечения или проведения других работ, вызванных необходимостью поддержания работоспособности технических средств охраны на пульте централизованного наблюдения Исполнителя на срок не более 60-ти минут.
          4.4.При установлении  виновных лиц  понесенный  ущерб  взыскивается Заказчиком  непосредственно с указанных лица в порядке гражданского судопроизводства.
    5. Разрешение споров
          5.1.Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путем переговоров между Сторонами или в арбитражном порядке в соответствии с законодательством РФ.
         6. Срок действия договора

           6.1.Настоящий договор вступает в силу с «___» ____________  202_ года и действует  до  «___» ___________ 202_ года.

           6.2.Если за 15 дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не
сообщает другой о намерении его расторгнуть, то договор автоматически продлевается на прежних условиях на неопределенный срок, вплоть до его отмены по инициативе одной из сторон.

            6.3.Настоящий Договор подлежит расторжению в следующих случаях:

            6.3.1. досрочно:

-    по соглашению Сторон;

-  по инициативе одной из Сторон с обязательным письменным уведомлением другой Стороны  не  позднее, чем за 15 (пятнадцать) суток до расторжения настоящего Договора;

-  немедленно, в одностороннем порядке, в случае нарушения Заказчиком обязательств,  предусмотренных Разделом 2.3.настоящего Договора, с обязательным письменным уведомлением другой Стороны не  позднее, чем за 24  (двадцать четыре) часа до расторжения.
             6.3.2.В иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
                                            7. Заключительные положения

              7.1.Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией Договора.
              7.2.Сторонам запрещается предоставлять каким-либо лицам, в каком-либо порядке, доступ к информации и документам,  полученным  ими  в  связи с реализацией настоящего Договора, если иное не предусмотрено законодательством РФ.

              7.3.Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и не могут быть изменены или дополнены в одностороннем порядке.

              7.4.Изменения и дополнения к настоящему Договору (кроме финансовых  взаимоотношений), в том числе, касающиеся объема оказываемых услуг, совершаются по инициативе одной из сторон с  уведомлением об этом за 5  (ПЯТЬ) суток   другой   Стороны,   только   при   взаимном   согласии  Сторон   в письменной форме и оформляются дополнительным соглашением.

               7.5.При неоплате за услуги охраны в течение  одного месяца,  объект  будет  охраняться  без материальной ответственности, а также охрана может быть снята (подлежит снятию) до погашения дебиторской  задолженности.
               7.6.Договор, счета, акты, письма и иные документы, переданные с использованием средств факсимильной связи и (или) электронной почты, имеют для сторон юридическую силу наравне с подлинниками до момента обмена оригиналами таких документов.

               7.7.Сотрудники Исполнителя не принимают участие в гражданско-правовых конфликтах, связанных с оспариванием прав собственности на объекте.
               7.8.Настоящий договор составлен на четырех листах, в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Исполнителя,  другой – у Заказчика.

  9. Адреса и платежные реквизиты сторон
	9.1. Заказчик:
	9.2. Исполнитель: ООО «ОО «Визирь».

Тел/факс (8-813-71) 4-19-19, 4-22-73.

188300 г. Гатчина ул. Рощинская, д. 1а,                 пом. №1.

Р/сч. 40702810900000005957 в АО БАНК

«ПСКБ» гор. Санкт-Петербург,

БИК 044030852.

К/сч. 30101810000000000852.

ОГРН 1024701243379. ОКПО 04612326.

ОКОПФ 12300.  ОКТМО 41618101001.

ОКАТО 41218501000

Е-mail-vizir-6@mail.ru.                                                Сайт: www.vizir-gtn.ru.

Главный бухгалтер Гришанова Ирина Николаевна

                                                              Подписи сторон:
Заказчик:                                                                                                                    Исполнитель:

_______________                                                               _______________________С.В. Иванов
                                                                                                                                                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                                                              к договору № ___________
                                                                                                                                              от ___.______.202_ г.

                                                                  С П И С О К

      лиц, имеющих право пользования Кнопкой тревожной сигнализации, установленной                                                          на объекте (_______________________), расположенного  по адресу:                                                                      г. Гатчина,
	№ п.п
	           Фамилия, имя, отчество
	         № телефона

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

     ___________________